
UCHWAŁA  NR III/20/06
RADY MIEJSKIEJ W KARPACZU 

z dnia 28 grudnia 2006 r.

w  sprawie  przyjęcia  „Miejskiego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów 
Alkoholowych w Karpaczu na rok 2007”

  Na podstawie art. 18 ust.2. pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. z 
2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art.4¹ ust.2. oraz ust. 5 ustawy z dnia 26 października 
1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. z 2002 r. Dz.U. Nr 147, 
poz. 1231 ze zm.)

Rada Miejska uchwala:

„Miejski  Program Profilaktyki  i  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Karpaczu na rok 
2007”, zwany dalej programem.

ROZDZIAŁ I
Cele programu

§ 1

1. Cele programu:

1) zapobieganie powstawaniu nowych problemów uzależnień od alkoholu i innych substancji 
uzależniających,

2) zmniejszenie  rozmiarów  aktualnie  istniejących  problemów  i  dolegliwości  alkoholowych, 
zaburzeń życia rodzinnego, a w szczególności przejawów przemocy,

3) finansowanie działań skierowanych do środowisk trudnych w dziedzinach: sportu, kultury, 
rekreacji,  turystyki  oraz  poszerzenie  wiedzy  z  dziedziny  uzależnień,

4) promowanie  warunków  i  postaw  służących  profilaktyce  i  rozwiązywaniu  problemów 
alkoholowych,

5) szkolenie przedstawicieli wybranych grup zawodowych w zakresie profilaktyki uzależnień,

6) wyrównywanie barier edukacyjnych u dzieci ze środowisk trudnych.

2. Wymienione  cele  służą  skonstruowaniu  i  utrwaleniu  modelu  „trzeźwego  życia”  u  osób 
dotkniętych  problemem  uzależnienia  od  alkoholu  i  innych  substancji  uzależniających,  oraz 
modelu aktywnego życia lokalnej społeczności miasta Karpacza.



ROZDZIAŁ II
Profilaktyka  uzależnień

§ 2

1. Wykorzystanie  autorskich  programów profilaktycznych  skierowanych  do  dzieci,  młodzieży i 
rodziców.

2. Finansowe wspieranie przedsięwzięć na rzecz dzieci i  młodzieży miasta Karpacza z zakresu: 
pomocy  społecznej  (świetlice  i  kluby  środowiskowe),  nauki,  edukacji,  sportu  i  kultury  z 
towarzyszącym programem profilaktycznym.

3. Szkolenia  różnych  grup  zawodowych  w  zakresie  profilaktyki  i  rozwiązywania  problemów 
alkoholowych, a także pracy z dziećmi i dorosłymi.

4. Zagospodarowanie wolnego czasu dla dzieci, młodzieży i dorosłych ze środowisk trudnych w 
celu aktywizacji poprzez :

1) organizację i finansowanie akcji letniej i zimowej („Półkolonie”,  „Ferie w szkole”, Dzień 
Świętego Mikołaja,  Dzień Dziecka) oraz innych imprez sportowych i  zajęć edukacyjnych 
służących  zagospodarowaniu  wolnego  czasu  dla  dzieci,  młodzieży  i  dorosłych  ze 
szczególnym uwzględnieniem tzw. „środowisk trudnych”,

2) dofinansowanie  organizowanych  przez  szkoły  działań  zmierzających  do  wyrównywania 
barier   edukacyjnych  u  dzieci  i  młodzieży  ze  środowisk  trudnych  poprzez  finansowanie 
dyżurów psychologa w placówkach szkolnych, badań logopedycznych, zajęć korekcyjno – 
kompensacyjnych, wyjazdów dzieci na „Zielone Szkoły”, dowóz dzieci niepełnosprawnych 
do szkół  w Jeleniej Górze itp.
  

3)  rozszerzenie  oferty  aktywnego  spędzania  wolnego  czasu  skierowanej  do  dorosłych  ze 
szczególnym uwzględnieniem potrzeb  osób  ze  środowisk  trudnych  poprzez  finansowanie 
zlotów rodzin abstynenckich, pielgrzymek, działań sportowych, kulturalnych, edukacyjnych i 
profilaktycznych oraz zakup sprzętu i wyposażenia niezbędnego do przeprowadzenia tego 
typu działań,

4) finansowanie pozalekcyjnych zajęć artystycznych i  sportowych; w tym utrzymanie terenów 
rekreacyjno – sportowych, wyposażenie ich w sprzęt zabawowo - rekreacyjny oraz sportowy,

5) współpraca z kościołem na rzecz środowisk trudnych. 

5. Udział dzieci i młodzieży w lokalnych i ogólnopolskich działaniach profilaktycznych.

6. Współpraca  i  dofinansowanie  przedsięwzięć  podejmowanych  przez  lokalną  społeczność  w 
zakresie  wychowania  w  trzeźwości  i  przeciwdziałania   alkoholizmowi,  wykluczeniu 
społecznemu oraz  na rzecz osób niepełnosprawnych oraz finansowe wspieranie zatrudnienia 
socjalnego.

7. Finansowanie  działalności   klubu  środowiskowego  „PROFIL”  działającego  przy  Punkcie 
Konsultacyjnym ds. Uzależnień w Karpaczu.

8. Finansowanie działalności  klubu środowiskowego lub świetlicy środowiskowej  w Karpaczu 
Górnym  propagujących  ideę  zdrowego  stylu  życia  wśród  dzieci  i  młodzieży  ze  środowisk 



trudnych.

9. Dożywianie  dzieci  uczestniczących w pozalekcyjnych zajęciach opiekuńczo-wychowawczych 
prowadzonych przez świetlice szkolne, kluby środowiskowe lub inne placówki. 

ROZDZIAŁ III
Lecznictwo odwykowe

§ 3

1. Kontynuacja działalności Punktu Konsultacyjnego ds. Uzależnień w zakresie:
1) prowadzenia  indywidualnych  konsultacji  dla  osób  uzależnionych  od  alkoholu  i 

współuzależnionych oraz członków ich rodzin,
2) prowadzenia  grup  psychoedukacyjnych  dla  osób  uzależnionych  od  alkoholu  i 

współuzależnionych oraz członków ich rodzin,
3) prowadzenia  zajęć z tematyki nawrotów,
4) prowadzenia dyżurów interwencyjno – wspierających dla ofiar przemocy w      rodzinie,
5) działalności  grupy samopomocowej typu AA i Al-anon,
6) prenumeraty  i  zakupu  materiałów  dydaktycznych  z  zakresu  profilaktyki  uzależnień 

skierowanych do dzieci, młodzieży i dorosłych.

2. Współpraca i dofinansowanie placówek zajmujących się profilaktyką i leczeniem 
uzależnień.

3. Finansowanie  kosztów  związanych  z  wydaniem  opinii  przez  biegłego  określającej  stopień 
uzależnienia od alkoholu.

4. Koszty  utrzymania  (eksploatacyjne)  Punktu  Konsultacyjnego  ds.  Uzależnień  oraz  Klubu 
Środowiskowego „PROFIL”.

5. Współpraca z Przychodnią Rejonową w Karpaczu w zakresie lecznictwa i porad medycznych 
świadczonych osobom uzależnionym.

ROZDZIAŁ IV

Ograniczanie dostępności alkoholu na terenie miasta Karpacza

§ 4

1. Nadzór nad przestrzeganiem zasad obrotu napojami alkoholowymi, w tym zasad wydawania i 
cofania  zezwoleń  na  prowadzenie  sprzedaży  i  podawanie  napojów  alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia na miejscu lub poza miejscem sprzedaży.

2. Inicjowanie działań kontrolnych przez podmioty uprawnione w zakresie kontroli przestrzegania 
zapisów ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi /t.j.Dz.U. z 2002r. Nr 147, poz. 1231 z póź. zm./ 

3. Stałe  współdziałanie  z  instytucjami  posiadającymi  delegacje  ustawowe  w  zakresie  kontroli 
podmiotów prowadzących sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych, tj. :
1) Inspekcją Handlową,
2) Inspekcją Sanitarną,



3) Urzędem Kontroli Skarbowej,
4) Policją,
5) Strażą Miejską. 

ROZDZIAŁ V
Współpraca z mediami

§ 5

1. Informowanie  i  stała  współpraca  z  mediami  w  zakresie  działań  profilaktycznych  i 
interwencyjnych podejmowanych w ramach zadań objętych programem.

2. Prowadzenie dokumentacji i jej prezentacja w formie „Relacji zdjęciowej”, „Albumu”, „Kroniki 
filmowej”  na nośnikach cyfrowych.

ROZDZIAŁ VI
Zasady finansowania „programu”

§ 6
1. Na finansowanie niniejszego programu przeznacza się  środki uzyskane przez Gminę za wydane 

zezwolenia na prowadzenie sprzedaży i podawanie napojów alkoholowych.

2. Ustala  się  wynagrodzenie  dla  członków  Miejskiej  Komisji  ds.  Rozwiązywania  Problemów 
Alkoholowych w wysokości 100 zł brutto miesięcznie za pracę i udział w posiedzeniach komisji 
bez względu na  ilość posiedzeń.

ROZDZIAŁ VII
Postanowienia końcowe

§ 7

Zobowiązuje  się  Burmistrza  Miasta  Karpacza  do  przedłożenia  Radzie  Miejskiej  w  Karpaczu 
rocznego sprawozdania z wykonania programu  do końca marca 2008 r.

§ 8

Program  realizowany jest przez Urząd Miasta w Karpaczu.

§ 9

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi  Karpacza.

§ 10



Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez 
wywieszenie  na  tablicy  ogłoszeń  Urzędu  Miejskiego  w  Karpaczu  oraz  na  stronie  internetowej 
Urzędu.

Przewodniczący Rady Miejskiej
 

Lucjan Szpila
 


	UCHWAŁA  NR III/20/06
	ROZDZIAŁ II
	ROZDZIAŁ VI
	Postanowienia końcowe


	Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Karpaczu oraz na stronie internetowej Urzędu.

